
Offizielle Ergebnisliste
Riesentorlauf

VSV-Landesmeisterschaft 2010

Brand 03.04.2010

Veranstalter Vorarlberger Skiverband
Durchf. Verein WSV Nofels  (7053)

Kampfgericht                                                                             

Chefkampfrichter Mitterlehner Werner  (CHKR)
Schiedsrichter Schoder Marcel  (KR)
Wettkampfleiter Mähr Michael  (KR)

Startrichter Lerchster Harald  (KR)
Zielrichter Lins Robert  (KR)

1. Durchgang
Kurssetzer Pfeifer Roland
Richtungsänderungen 26
Toranzahl 29
Startzeit 09:15  Uhr

Vorläufer A Bitschnau Johannes
Vorläufer B Lampert Lukas
Vorläufer C Winkler Samantha

Wetter Sonnig
Temperatur + 2 Grad

Gen.-Nr. des LV 7AL040P
Rennen offen für ldvo

Technische Daten

Name der Strecke FIS-Niggenkopf
Start 1560 m
Ziel 1310 m
Höhendifferenz 250 m

2. Durchgang
Kurssetzer Graf Richard
Richtungsänderungen 26
Toranzahl 28
Startzeit 11:15  Uhr

Vorläufer A Bitschnau Johannes
Vorläufer B Lampert Lukas
Vorläufer C Winkler Samantha

Punktezuschlag Herren:  45,82Damen:  58,15 Punktefaktor:  880

Rg Stn ÖSV-Code Name + Vorname JG Verein 1. DG 2. DG  Laufzeit Punkte

 Schüler II weiblich
 1 4 720300151 RÄDLER Ariane 1995 SC Möggers  45.56  43.01 1:28.57  0,00
 2 1 700408755 ORTLIEB Nina 1996 SCA Lech  46.27  42.90 1:29.17  5,96
 3 10 720600510 WIRTH Paulina 1996 WSV Schruns  47.41  44.39 1:31.80  32,09
 4 8 708500486 TÜRTSCHER Lisa 1996 WSV Tschagguns  47.01  44.89 1:31.90  33,09
 5 9 703700486 SPARR Olivia 1995 WSV Ludesch  47.54  44.85 1:32.39  37,95
 6 5 720600473 BRAUN Laura 1996 WSV Schruns  47.84  45.83 1:33.67  50,67
 7 2 722300071 SCHEYER Alexandra 1996 WSV Koblach  48.21  45.73 1:33.94  53,35
 8 7 708500460 BITSCHNAU Alisa 1996 WSV Tschagguns  48.72  46.67 1:35.39  67,76
 9 3 722300038 JENNI Chiara 1995 WSV Koblach  49.18  46.68 1:35.86  72,43

 Schüler II männlich
 1 13 701803762 GRAF Mathias 1996 SV Dornbirn  45.06  42.89 1:27.95  30,65
 2 18 701400080 EBERLE Cornelius 1995 SV Buch  45.79  43.34 1:29.13  42,87
 3 12 700408716 MATHIS Andreas 1996 SCA Lech  46.47  43.91 1:30.38  55,81
 4 11 708500452 DIETRICH Daniel 1995 WSV Tschagguns  46.31  44.44 1:30.75  59,64
 5 17 704100294 PFAFF Marco 1995 WSV Nenzing  48.36  45.87 1:34.23  95,67

 Jugend I weiblich
 1 21 700600351 KAPPAURER Elisabeth 1994 SC Bezau  47.05  44.38 1:31.43  28,42

 Jugend und Landesmeisterin

 2 23 704100235 NICOLUSSI Kerstin 1994 WSV Nenzing  50.14  43.30 1:33.44  48,39

 Jugend I männlich
 1 54 701803910 MOOSBRUGGER Linus 1994 SV Dornbirn  48.27  44.52 1:32.79  80,76

 Jugend I Landesmeister

 2 61 720300168 LÄSSER Lukas 1993 SC Möggers  49.89  45.83 1:35.72  111,10
 3 58 701400079 EBERLE Elias 1993 SV Buch  52.07  48.36 1:40.43  159,87
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Rg Stn ÖSV-Code Name + Vorname JG Verein 1. DG 2. DG  Laufzeit Punkte

 Jugend II männlich
 1 30 720300141 KIENREICH Manuel 1990 SC Möggers  44.63  42.92 1:27.55  26,51

 Jugend II Landesmeister

 Damen Allgemein
 1 19 708500319 STOCKER Bianca 1986 WSV Tschagguns  47.50  44.66 1:32.16  35,67
 2 26 701000072 JENNY Nina 1985 SC Brand  50.01  47.50 1:37.51  88,82

 Damen AK II
 1 27 704100225 MEIER Jutta 1969 WSV Nenzing  52.58  51.25 1:43.83  151,62

 Herren Allgemein
 1 42 701802573 GRAF Bernhard 1988 SV Dornbirn  43.89  41.10 1:24.99  0,00

 Landesmeister Herren

 2 34 720700570 MANGARD Stefan 1980 WSV St. Gallenkirch  46.26  42.73 1:28.99  41,42
 3 66 704300239 SCHNEIDER Frank 1984 WSV Raggal  48.11  44.81 1:32.92  82,11
 4 51 720300027 GREUSSING Cornelius 1985 SC Möggers  48.15  46.71 1:34.86  102,20
 5 65 720700729 SANDRELL Michael 1981 WSV St. Gallenkirch  49.67  45.29 1:34.96  103,23
 6 56 720300122 HEIDEGGER Bernd 1988 SC Möggers  50.49  47.11 1:37.60  130,57
 7 62 701000242 WALSER Alexander 1987 SC Brand  51.10  46.83 1:37.93  133,98

 Herren AK I
 1 37 702100021 EGGER Pierre 1978 SK Frastanz  45.41  42.84 1:28.25  33,75
 2 46 720700571 NETZER Pius 1979 WSV St. Gallenkirch  46.35  43.21 1:29.56  47,32
 3 38 702800322 MOOSBRUGGER Christian 1971 SV Hohenems  47.39  43.60 1:30.99  62,12
 4 63 701400011 EBERLE Markus 1979 SV Buch  48.30  45.01 1:33.31  86,15
 5 71 704100051 TSCHABRUN Roman 1973 WSV Nenzing  49.32  49.01 1:38.33  138,12
 6 64 701400063 MÜLLER Hubert 1971 SV Buch  49.66  52.44 1:42.10  177,16

 Herren AK II
 1 43 708300067 HIRSCHBUEHL Pepi 1961 SV Riefensberg  47.43  43.49 1:30.92  61,40
 2 45 705300312 MEIER Gert 1968 WSV Nofels  47.12  46.04 1:33.16  84,59
 3 47 702700812 KORUNKA Erhard 1967 SV Höchst  48.29  45.31 1:33.60  89,15
 4 75 701000571 SPERGER Reinhard 1965 SC Brand  48.84  45.40 1:34.24  95,78
 5 53 708500509 FUCHS Günter 1962 WSV Tschagguns  49.01  45.96 1:34.97  103,33
 6 67 705700127 LERCH Gerald 1969 SV Tisis  50.43  45.89 1:36.32  117,31
 7 74 704100339 MEIER Egon 1969 WSV Nenzing  58.03  50.22 1:48.25  240,84

 Herren AK III
 1 57 706500031 KOLB Günther 1957 SC Satteins  53.00  49.16 1:42.16  177,78

 Herren AK IV
 1 76 701000066 HUBER Wolfgang 1944 SC Brand  1:00.94  56.08 1:57.02  331,64

Aus dem Protokoll des Kampfgerichts

Gemeldet: 78

NAST  1. DG: 22

6 700406045 WALCH Antonia 1996 SCA Lech                 
15 702801635 UEBERBACHER Julian 1996 SV Hohenems              
20 722300070 SCHEYER Christine 1994 WSV Koblach              
22 720600459 WIRTH Anna-Katharina 1994 WSV Schruns              
24 702600481 HUEMER Carmen 1991 SC Hard                  
25 720700718 MOHR Nina 1984 WSV St. Gallenkirch      
28 700500332 BISCHOF Martin 1991 WSV Au                   
29 706100653 GORBACH Mathias 1992 SV Wolfurt               
32 702801050 MATHIS Marcel 1991 SV Hohenems              
33 701100414 VONBANK Marco 1993 WSV Braz                 
35 706000419 STÜRZ Elias 1994 SV Wald/Arlberg          
36 720300150 RÄDLER Riccardo 1992 SC Möggers               
39 705300548 MEIER Daniel 1993 WSV Nofels               
40 708300137 HIRSCHBÜHL Christian 1990 SV Riefensberg           
41 700406043 WALCH Magnus 1992 SCA Lech                 
48 700406042 WALCH Linus 1994 SCA Lech                 
49 708500441 TSCHOHL Seraphin 1993 WSV Tschagguns           
60 701000156 SCHEDLER Werner 1982 SC Brand                 
68 704100273 GRASS Theo 1963 WSV Nenzing              
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Rg Stn ÖSV-Code Name + Vorname JG Verein 1. DG 2. DG  Laufzeit Punkte

70 701800456 KLOCKER Herbert 1971 SV Dornbirn              
73 701000149 SCHEDLER Lothar 1975 SC Brand                 
77 705300352 MEIER Kurt 1963 WSV Nofels               

NIZ  1. DG: 8

31 700800112 ZAUSER Thomas 1976 SV Bizau                 
44 702800257 LINDER Thomas 1973 SV Hohenems              
50 720900056 NETZER Klaus 1954 SC Gargellen             
52 708500516 ORLAINSKY Patrik 1994 WSV Tschagguns           
55 720300145 PONTICELLI Fabian 1990 SC Möggers               
59 701000070 JENNY Daniel 1983 SC Brand                 
69 701000331 WALSER Florian 1991 SC Brand                 
78 701000663 BECK Mathias 1969 SC Brand                 

NIZ  2. DG: 3

14 705800332 FUJS Manuel 1996 WSV Übersaxen            
16 720600454 FLEISCH Lukas 1995 WSV Schruns              
72 702702003 SCHALLNER Bernd 1977 SV Höchst                

Gewertet: 45

Chef der Kampfrichter
Mitterlehner Werner           
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VSV-Landesmeisterschaft 2010            

Riesentorlauf  7AL040P

Zuschlagsberechnung  Damen

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein GS_Pts  Die Besten 5  Rennpunkte

 1 720300151  RÄDLER Ariane SC Möggers  68,38  68,38  0,00

 2 700408755  ORTLIEB Nina SCA Lech  68,60  68,60  5,96

 3 700600351  KAPPAURER Elisabeth SC Bezau  89,48   

 4 720600510  WIRTH Paulina WSV Schruns  81,62  81,62  32,09

 5 708500486  TÜRTSCHER Lisa WSV Tschagguns  105,21   

 6 708500319  STOCKER Bianca WSV Tschagguns  86,60   

 7 703700486  SPARR Olivia WSV Ludesch  82,35  82,35  37,95

 8 704100235  NICOLUSSI Kerstin WSV Nenzing  51,99  51,99  48,39

 9 720600473  BRAUN Laura WSV Schruns  117,71   

10 722300071  SCHEYER Alexandra WSV Koblach  110,53   

 Summe  A 352,94  C 124,39

Die besten 5 gestarteten ÖSV-Punkteläufer

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein  GS_Pts  Rang

 1 704100235  NICOLUSSI Kerstin WSV Nenzing  51,99  8

 2 720300151  RÄDLER Ariane SC Möggers  68,38  1

 3 700408755  ORTLIEB Nina SCA Lech  68,60  2

 4 720600510  WIRTH Paulina WSV Schruns  81,62  4

 5 703700486  SPARR Olivia WSV Ludesch  82,35  7

 Total B  352,94

 A  B  C  Zuschlag

 352,94  +  352,94  -  124,39  =  581,49  / 10 =  58,15

 Berechneter Zuschlag  58,15

 Angewandter Zuschlag  58,15

 Chef der Kampfrichter

 Mitterlehner Werner 



VSV-Landesmeisterschaft 2010            

Riesentorlauf  7AL040P

Zuschlagsberechnung  Herren

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein GS_Pts  Die Besten 5  Rennpunkte

 1 701802573  GRAF Bernhard SV Dornbirn  10,68  10,68  0,00

 2 720300141  KIENREICH Manuel SC Möggers  88,45  88,45  26,51

 3 701803762  GRAF Mathias SV Dornbirn  67,09  67,09  30,65

 4 702100021  EGGER Pierre SK Frastanz  52,82  52,82  33,75

 5 720700570  MANGARD Stefan WSV St. Gallenkirch  80,28  80,28  41,42

 6 701400080  EBERLE Cornelius SV Buch  102,96   

 7 720700571  NETZER Pius WSV St. Gallenkirch  106,00   

 8 700408716  MATHIS Andreas SCA Lech  126,02   

 9 708500452  DIETRICH Daniel WSV Tschagguns  120,52   

10 708300067  HIRSCHBUEHL Pepi SV Riefensberg  99,14   

 Summe  A 299,32  C 132,33

Die besten 5 gestarteten ÖSV-Punkteläufer

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein  GS_Pts  Rang

 1 701802573  GRAF Bernhard SV Dornbirn  10,68  1

 2 702100021  EGGER Pierre SK Frastanz  52,82  4

 3 701803762  GRAF Mathias SV Dornbirn  67,09  3

 4 720700570  MANGARD Stefan WSV St. Gallenkirch  80,28  5

 5 702800322  MOOSBRUGGER Christian SV Hohenems  80,38  11

 Total B  291,25

 A  B  C  Zuschlag

 299,32  +  291,25  -  132,33  =  458,24  / 10 =  45,82

 Berechneter Zuschlag  45,82

 Angewandter Zuschlag  45,82

 Chef der Kampfrichter

 Mitterlehner Werner 



Mannschaftswertung
VSV-Landesmeisterschaft 2010

Riesentorlauf
Brand, 03.04.2010

Rg  Mannschaft           Stn.  Name + Vorname            JG    Laufzeit Summe

1  SV Dornbirn              42  GRAF Bernhard             1988 1:24.99     4:25.73
  13  GRAF Mathias              1996 1:27.95
  54  MOOSBRUGGER Linus         1994 1:32.79

2  SC Möggers               30  KIENREICH Manuel          1990 1:27.55     4:30.98
  4  RÄDLER Ariane             1995 1:28.57
  51  GREUSSING Cornelius       1985 1:34.86

3  WSV St. Gallenkirch      34  MANGARD Stefan            1980 1:28.99     4:33.51
  46  NETZER Pius               1979 1:29.56
  65  SANDRELL Michael          1981 1:34.96

4  WSV Tschagguns           11  DIETRICH Daniel           1995 1:30.75     4:34.81
  8  TÜRTSCHER Lisa            1996 1:31.90
  19  STOCKER Bianca            1986 1:32.16

5  SV Buch                  18  EBERLE Cornelius          1995 1:29.13     4:42.87
  63  EBERLE Markus             1979 1:33.31
  58  EBERLE Elias              1993 1:40.43

6  WSV Nenzing              23  NICOLUSSI Kerstin         1994 1:33.44     4:46.00
  17  PFAFF Marco               1995 1:34.23
  71  TSCHABRUN Roman           1973 1:38.33

7  SC Brand                 75  SPERGER Reinhard          1965 1:34.24     4:49.68
  26  JENNY Nina                1985 1:37.51
  62  WALSER Alexander          1987 1:37.93
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